15 июня 2020 г. № 342

                         г. Мінск                       г. Минск

Об особенностях оплаты труда и
установлении размера единовременной
выплаты на оздоровление
педагогических работников

На основании абзаца второго пункта 4 Указа Президента Республики

Беларусь от 18 января 2019 г. № 27 ”Об оплате труда работников
бюджетных организаций“, части восьмой статьи 320 Трудового кодекса
Республики Беларусь Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единовременную выплату на оздоровление, как
правило, при уходе в трудовой отпуск (отпуск) педагогическим
работникам, которым устанавливаются нормы часов педагогической
нагрузки за ставку, бюджетных организаций и иных организаций,
получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к
работникам бюджетных организаций, из расчета 0,5 оклада с учетом
педагогической нагрузки.

Размеры, порядок и условия осуществления единовременной выплаты
на оздоровление определяются согласно положениям, утверждаемым
руководителями организаций, указанных в части первой настоящего пункта.

2. Подпункт 1.8 пункта 1 постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 6 августа 2010 г. № 1172 ”О делегировании
полномочий Правительства Республики Беларусь на принятие (издание)
нормативных правовых актов в соответствии с Трудовым кодексом
Республики Беларусь“ изложить в следующей редакции:

”1.8. Министерство образования на установление:
порядка оплаты труда педагогических работников с учетом

педагогической нагрузки;

САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2
особенностей организации и оплаты труда педагогических

работников из числа руководителей, мастеров производственного
обучения учреждений образования.“.

3. Предоставить Министерству образования право давать
разъяснения по применению настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования. При этом пункт 1 настоящего
постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с
1 июня 2020 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь   Р.Головченко